
Brīdis, starp melniem mākoņiem! 

Jelgavā, Būriņu ceļa un Sniega ielas apkārtnē, realizējot Eiropas projektu, izveidota 

jauna atpūtas zona – koka laipas Svētes  palienes pļavās. Kad laipas bija tikko atklātas, braucot 

garām vēroju, cik daudz tur ļaužu un pat neradās vēlme turpu doties. Nu jau sabiedrības  

interese mazinājusies un kādu nemīlīgu dienu,  brīdī starp 2 aizdomīgiem mākoņiem, šoreiz 

kājām, devos turpu! 

 

Tā kā ik pa brīdim melni mākoņi uzbirdināja snieglietu, tad varēju ļauties  pilnīgai pašizolācijai! 

Teritorija, kura iepriekš pavasaros pārplūda un bija aizaugusi brikšņiem, tagad sakārtota, 

izveidots laipu tīkls apmēram 1,5 m augstumā ar atsevišķām “kabatiņām”,  no kurām var vērot 

dzīvās radībiņas  Miezītes dīķī un Svētes upē. Jauka vieta pastaigai, protams, ar nosacījumu, ja 

nav pārāk daudz ļaužu! 

 



 

Miezītes dīķī peld gulbju pāris, viņi šeit ir dzīvojuši arī iepriekšējos gadus.  Izskatās, ka pieraduši 

pie cilvēkiem un gaida, kad tos pacienās, jo, ieraugot kustību uz laipas, droši peld šurpu. Kur 

gulbji varēs ligzdot?  Diezgan klajš visapkārt. 

 

Netālu grozās 2 pīļu pāri, apkārt lidinās ķīri un liek manīt, ka pastaigai bez cienasta maza 

vērtība.  

 

 

 

 



Pie vienas no laipām, starp niedrēm,  veikli lavierē laucis. 

 

Tā kā laiks tiešām bija nemīlīgs, tad izstaigāju tikai laipu mazo loku. Vēl ir arī otrs, tuvāk Būriņu 

ceļam, tas lai paliek citai reizei. 

 

Iesaku kādā pievakarē vai arī agri no rīta, kad nav laika vai iespēju doties kaut kur tālāk,  

aizstaigāt līdz turienei,  tas ir mazs dabas stūrītis pavisam tuvu pilsētai. Var braukt arī ar 

velosipēdu, tikai  jāievēro nosacījums, ka pārvietojoties pa laipām, tas jāstumj!  

 

 

Dzintra Punga, direktores vietniece, novada pašvaldību bibliotēku metodiskā darba vadītāja 
23.04.2020. 


